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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO AUDITO KOMITETO PROTOKOLINIO NUTARIMO 
ĮGYVENDINIMO  
 

Informuojame, kad Viešųjų pirkimų tarnyba įgyvendino 2023 m. gegužės 29 d. 

valstybinio audito ataskaitoje „Viešųjų pirkimų vidaus kontrolės sistemos atitiktis jai keliamiems 

reikalavimams“ Lietuvos Respublikos valstybės kontrolės pateiktas rekomendacijas ir parengė iš 

esmės atnaujintas Viešųjų pirkimų ir pirkimų organizavimo ir vidaus kontrolės rekomendacijas 

kartu su pirkimų vykdytojams rekomenduojamu naudotis Viešųjų pirkimų/ pirkimų organizavimo ir 

vidaus kontrolės tvarkos aprašu. Šie atnaujinti dokumentai 2024-07-01 paskelbti Viešųjų pirkimų 

tarnybos tinklapyje skiltyje „Gairės ir rekomendacijos“: https://vpt.lrv.lt/lt/metodine-

pagalba/gaires-ir-rekomendacijos/.  

Valstybinio audito rekomendacijų įgyvendinimo procesas užtruko ilgiau nei tikėtasi 

dėl vykusio derinimo su rinkos dalyviais ir kompetentingomis institucijomis (Lietuvos Respublikos 

finansų ministerija), didelės parengto projekto apimties, gautų pastabų ir pasiūlymų kiekio, 

darbuotojų kaitos. 

Šiais metais taip pat jau atlikome/atliksime šias metodines veiklas, susijusias su 

pirkimų valdysena: 

1) atsižvelgdami į pirkimų vykdytojų, veikiančių medicinos srityje, pirkimų procesų 

valdysenos tikrinimo rezultatus, apibendrinome ir paskelbėme pastebėtą blogąją ir gerąją 

valdysenos praktiką šiuose subjektuose (https://vpt.lrv.lt/lt/naujienos-3/pirkimu-vykdytoju-

veikianciu-medicinos-srityje-pirkimu-procesu-valdysenos-tikrinimu-apibendrinimas/). Analogišką 

apibendrinimą planuojame atlikti užbaigę Centrinių perkančiųjų organizacijų pirkimų procesų 

valdysenos tikrinimus; 

2) 2024-07-01 atnaujinome Pirkimo proceso eigos patikrinimo formą (klausimyną); 

3) 2024-09-16 numatomi Pirkimų planavimo mokymai; 

4) 2024-09-26 planuojami analitinio įrankio „Švieslentė“ naudojimo mokymai. 

 
Direktorius      Darius Vedrickas 
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